[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 3ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 871, DE 2019. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 25 DE ABRIL DE 2019, QUINTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 9.

Às nove horas e quarenta e dois minutos do dia vinte e cinco de abril de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 9, sob a Presidência do Senador Izalci Lucas, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 871, de 2019 com a presença dos Parlamentares Lasier Martins, Soraya Thronicke, Paulo Paim, Rodrigo Pacheco, Paulo Eduardo Martins, Marx Beltrão, Tereza Nelma, Silas Câmara, Celso Maldaner, Luis Miranda, Jose Mario Schreiner, João Daniel, Vilson da Fetaemg, Vinicius Poit, Paulo Ganime, Acir Gurgacz, Jayme Campos, Wellington Roberto, Juíza Selma, Bia Kicis, Rodrigo Coelho, Claudio Cajado, Rogério Carvalho e Felipe Rigoni. Deixam de comparecer os Parlamentares Eduardo Braga, Marcio Bittar, Luis Carlos Heinze, Flávio Bolsonaro, Weverton, Eliziane Gama, Angelo Coronel, Nelsinho Trad, Jaques Wagner, Hildo Rocha, Felício Laterça, Hiran Gonçalves, Sergio Vidigal, Roberto de Lucena e Junior Lourenço. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 871, de 2019. Participantes: Evandro José Morello, Assessor Jurídico da Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura - Contag; Rodrigo Hildebrand, Diretor de Análise de Dados e Tecnologia da Informação do TCU; Renato Vieira, Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social - INSS; Alessandro Roosevelt Silva Ribeiro, Assessor da Secretaria Especial de Previdência e Trabalho; Thaís Riedel, Presidente do Instituto Brasiliense de Direito Previdenciário (IBDPREV); Warley Martins Gonçalles, Presidente de Confederação Brasileira de Aposentados, Pensionistas e Idosos (COBAP). Marcos Rochinski, Coordenador-Geral da Confederação Nacional dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar do Brasil - Contraf. Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às treze horas e quinze minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

[bookmark: _GoBack]

Senador Izalci Lucas
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 871, de 2019.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/04/25
image1.jpeg